
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D     M Ě S T E C   K R Á L O V É 
stavební úřad 

Náměstí Republiky 1, 289 03  Městec Králové 
 

Spis.značka: 
Č.j.: 

Výst/02421/12 
02492/12/Výst/VITA 

 Městec Králové, dne 21.5.2012 

Vyřizuje: Ing. Křížová   
Tel: 325 643 403   

 
Obec Dlouhopolsko 
Poděbradská č.p. 24 
Dlouhopolsko 
289 03  Městec Králové 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 
Obec Dlouhopolsko, IČ 00239054, Poděbradská č.p. 24, Dlouhopolsko, 289 03  Městec Králové, 
kterou zastupuje Josef Rovný, nar. 29.1.1950, Za Humny č.p. 150, Záhornice, 289 03  Městec 
Králové 

(dále jen "žadatel") podal dne 17.5.2012 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

 

Dlouhopolsko- vodovod 
veřejně prospěšná stavba - v souladu s územním plánem    

 
Jedná se o liniovou stavbu vodovodního řadu a veřejné části vodovodních přípojek v k.ú. 
Dlouhopolsko, Běrunice; napojovací místo na stávající vodovodní přivaděč Poděbrady-Městec 
Králové u silnice č. II/328 v nezastavěném území na severozápadě obce, vodovod bude tvořit 
větevnou vodovodní síť v řadech A až A9; v celkové délce 3815m; trasa vodovodu vede částečně v 
komunikaci č. I/11, v přilehlých pasech a zelených pásech, v nezbytně nutných případech v 
podélném umístění ve vozovce v podélných protlacích; v místních komunikacích; potrubí vodovodu 
bude uloženo v hloubce min. 1,2m ve volném terénu a min. 1,5m v komunikaci; navržené potrubí je 
z plastových materiálů; součástí záměru je 146 ks veřejných částí vodovodních přípojek; navržené 
potrubí je z plastových materiálů; křížení s komunikací č. I/11 a místními komunikacemi 
přednostně protlakem.            

 
Stavba obsahuje:  
SO 01 - vodovodní řad v délce 3815 m  
SO 02 -  veřejné části vodovodních přípojek 146 ks 
  

Dlouhopolsko, 

na pozemku  st.pl. 32/2, parc. č. 27/1, 74, 280/5, 280/3, 144/13, 144/9, 142, 263/8, 36/3, 36/1, 36/2, 277, 
27/2, 27/3, 27/4, 27/5, 62/1, 201/35, 201/14, 263/2, 263/7, 263/4, 263/17, 263/18, 307, 73/27, 76/14, 
276/1, 77/11, 175, 174, 173, 172, 171, 170, 169 v katastrálním území Dlouhopolsko, parc. č. 519,512, p. 
p. k. 512 v katastrálním území Běrunice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavební úřad Městského úřadu  Městec Králové, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. f) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 
řízení   a současně nařizuje k projednání žádosti veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 
den 

26. června 2012 (úterý) v 10.15 hodin 

se schůzkou pozvaných na obecním úřadě v Dlouhopolsku. 



Č.j. 02492/12/Výst/VITA str. 2 

 
Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební úřad Městského úřadu  Městec Králové, úřední dny: Po a St 8 - 
17). 
 
Účastníci řízení, kterým se dle  § 85 odst. 2 stavebního zákona   v území se schváleným územním plánem 
v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona doručuje veřejnou vyhláškou: 
Obec Dlouhopolsko, IDDS: pdyaned 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,přísp.org., IDDS: a6ejgmx 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
RWE Distribuční služby s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IDDS: d79ch2h 
Obec Běrunice, IDDS: z6waw2z 
Kinský dal Borgo,a.s., IDDS: be8er3r 
Iveta Vocásková, Poděbradská č.p. 6, Dlouhopolsko, 289 03  Městec Králové 
Josef Vocásek, V Hájích č.p. 33, Písková Lhota, 290 01  Poděbrady 
Václav Košátko, Dlouhopolsko č.p. 32, 289 03  Městec Králové 
Bohumil Šafránek, Dlouhopolsko č.p. 134, 289 03  Městec Králové 
František Vančura, Tyršova č.p. 547, 289 03  Městec Králové 
Milan Miláček, Švajdlerova č.p. 1622, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 
Václav Miláček, Mánesova č.p. 765, 290 01  Poděbrady II 
Zemědělská společnost Sloveč, a.s., IDDS: 6fmg5ce 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, byla 
bezodkladně poté, co bylo nařízeno veřejné ústní jednání, vyvěšena na místě určeném stavebním úřadem 
nebo na vhodném veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, a 
to do doby veřejného ústního jednání. 

Zúčastní-li se veřejného ústního jednání více osob z řad veřejnosti a mohlo-li by to vést ke zmaření účelu 
veřejného ústního jednání, zvolí si společného zmocněnce. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 

otisk úředního razítka 
               Ing. Alena Křížová 

                         vedoucí stavebního úřadu 
  



Č.j. 02492/12/Výst/VITA str. 3 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 

 

Obdrží: 
účastníci (doručenky) 
Josef Rovný, Za Humny č.p. 150, Záhornice, 289 03  Městec Králové 
Obec Dlouhopolsko, IDDS: pdyaned 
 
 
účastníkům řízení  dle § 85 odst. 2 stavebního zákona  se v území se schváleným územním plánem 
v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona doručuje veřejnou vyhláškou 
  
 
dotčené orgány 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Středisko Praha a Střední Čechy, IDDS: dkkdkdj 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, IDDS: qujhpz4 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Ditrichova 17,Praha 2, IDDS: hhcai8e 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor vnější služby Nymburk, IDDS: 2dtai5u 
Krajský úřad Středočeského kraje,, odbor ŽPaZ, IDDS: keebyyf 
Městský úřad Poděbrady, Odbor dopravy, IDDS: 3qrbxg3 
Městský úřad Poděbrady, odbor správních činností   -   úřad státní památkové péče, IDDS: 3qrbxg3 
Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby  -  úřad územního plánování, IDDS: 3qrbxg3 
Městský úřad Poděbrady, Odbor životního prostředí, IDDS: 3qrbxg3 
Správa CHKO Kokořínsko, IDDS: ahwdypi 
Vojenská ubytovací a stavební správa Praha, oddělení ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
Povodí Labe s.p., IDDS: dbyt8g2 

 
ostatní :  
LABRYS,o.p.s., IDDS: f8kntxa 
 
 
Se žádostí o vyvěšení: 
Obecní úřad Dlouhopolsko 
MěÚ Městec Králové  
 
 
Spis SÚ   
 
 
 


		2012-05-22T08:35:19+0200
	Bohumila Švomová
	odborný referent stavebního úřadu




